
 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 

 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

ASOCIACIJOS VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ 

2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

Informacija apie asociacijos veiklą įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus 

 Asociacija Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė įsteigta įgyvendinti šiuos tikslus:  

1. gyvenamosios aplinkos pritaikymas;  

2. kultūros paveldo išsaugojimas;  

3. laisvalaikio organizavimas;  

4. mažumų teisių apsauga ir integracija;  

5. nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;  

6. nacionalinis saugumas ir gynyba;  

7. neformalus ugdymas;  

8. nusikalstamumo prevencija;  

9. pagalba nevyriausybinėms organizacijoms;  

10. pažeidžiamų socialinių grupių integracija;  

11. pilietinis ugdymas;  

12. savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas;  

13. socialinė pagalba;  

14. tarptautinis bendradarbiavimas;  

15. verslo skatinimas;  

16. vietos bendruomenių vystymas. 

  

2018 metais asociacijos veikla bei projektai:  

1. Bendruomenės aktyvūs nariai, nuolatos vykdo gyvenamosios aplinkos priežiūrą, teikia pastabas 

VMSA per programėlę „Tvarkau Vilnių“ arba elektroniniu paštu. Pasikeitus Naujamiesčio seniūnui 

atsirado tarpusavio dialogas su seniūnija, nors valdininkams dar tikrai yra kur tobulėti pirmiausia at-

sižvelgiant į gyventojų pageidavimus, o ne į savo vizijas. Biurokratijos VMSA nemažėja, vyksta nuo-

latiniai „apsikeitimai“ raštais, bet turėdami kantrybės sprendžiame mums aktualias problemas.  

2018 m. pagrindiniai gyventojų nusiskundimai dėl gyvenamosios aplinkos buvo dėl netvarkingų 

šaligatvių, KET taisyklių nesilaikymo, želdynų priežiūra. Neįsiklausyta į bendruomenės prašymą 

įrengti papildomą pėsčiųjų perėją S.Konarskio gatvėje. Taip pat J.Lukšos – Daumanto skveras vis dar 



 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 

 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

skendi tamsoje, bet mes gyvename su viltimi, kad mažais žingsneliais pasieksime savo užsibrėžtų 

tikslų: jaukios ir gražios aplinkos. Malonu paminėti, kad glaudžiai su bendruomene bendradarbiauja 

Sveikatos priežiūros biuru, su kuriuo nuolatos diskutuojame dėl triukšmo prevencijos (ne tik gatvių 

triukšmas, bet ir pastatų keliamas triukšmas), dėl oro taršos. Bendruomenės iniciatyva yra 

numatomas 2019 m. forumas apie triukšmo prevenciją (tikimės VMSA atstovų, sveikatos biuro ir 

aktyvių vilniečių dalyvavimo). 

Bendruomenės komunikacijos kanalais nuolatos laukiame pastabų bei pasiūlymų iš gyventojų. 

2. Švenčiant Lietuvos Valstybės 100 šventę mūsų bendruomenės namai pasipuošė trispalvėmis ir istori-

nėmis vėliavomis. Aplinkoje buvo jaučiam šios nepakartojamos šventės atmosfera.  

3. Balandžio mėnesį buvo pateiktos dvi paraiškos Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamam  ben-

druomenių rėmimo programų projektų konkursui. Pirmas projektas „Knygų observatorija – kelias į 

bendruomenės širdį“ gavo finansavimą ir buvo sėkmingai įgyvendintas. Daugiafunkcinis knygų na-

melis buvo įrengtas M. K. Čiurlionio gatvėje ir turi labai didelį pasisekimą. Antras projektas „Kai-

mynai sveikina „Latvija 100“ negavo finansavimo, tačiau 2018 metų lapkričio 18 dieną per Latvijos 

nepriklausomybės šimtmetį, bendruomenė savo lėšomis bei kaimynų geranoriškumu suorganizavo 

pasveikinimo šventę – susitikimą Latvijos ambasadoje. 

4. Gegužės mėnesį parengta ir pateikta visuomenės aplinkosauginio švietimo projekto paraiška „Auga-

lai mūsų artimoje aplinkoje“. Buvo pasodinti keturi unikalūs savo istorine reikšme medžiai – dvi 

magnolijos, ginkmedis ir tulpmedis, prie medžių patalpinta informacinė – metodinė medžiaga. Ši ini-

ciatyva pritraukė žmones ne tik pasigrožėti pavasarį pražydusiomis magnolijomis ir tulpmedžiu, bet 

ir sužinoti šių unikalių medžių istoriją.. Taip pat buvo suorganizuota ekskursija po VČBT teritoriją 

tema – „Ledynmečio pėdsakais“. Ekskursija susilaukė labai didelio susidomėjimo, tad ir toliau ben-

druomenė stengsis organizuoti kuo daugiau pažintinių ekskursijų.  

5. Liepos 3-6 dienomis bendruomenė aktyviai dalyvavo prisidėdama prie Dainų šventės dalyvių sveiki-

nimo, šventiškai papuošė M. K. Čiurlionio gatvę. Šventės metu buvo panaikinta nelegali servitutinį 

praėjimą užtverianti tvora ties M.K. Čiurlionio 84 pastatu, bet liepos 6 d. nelegali tvora atstatyta, o 

VMSA iki šios dienos neturi pajėgumų ar noro ją panaikinti.  

6. Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Vilniaus 

miesto savivaldybėje projektas “Naujamiestis2018“. Buvo gautas finansavimas, projektas įgyvendin-

tas gruodžio 8 d. Renginys vyko Lukšos-Daumanto skvere. Šventės metu buvo parodytas spektaklis 

ir koncertas vaikams, Kalėdų Senelio pasirodymas, ekskursija po VČBT teritoriją su „Gatvės gyvos“, 

paskaita apie Naujamiestį su knygos „Nedingęs Vilnius“ autoriumi V.Poška. Taip pat visą dieną veikė 

rankdarbių mugė, kalėdinių papuošimų dirbtuvė, buvo puošiamos trys specialiai renginiui pagamin-

tos medinės eglutės, vyko prekyba iš maisto vagonėlių. Vakare renginį užbaigė diskoteka.  

Taip pat pagal projektą buvo organizuotos dvi išvykos – ekskursijos senjorams, senjorų vakaras. 

Senjorų šokių kolektyvui nupirkta garso aparatūra. Sierakausko gatvėje įrengti stendai su tos vietovės 



 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 

 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

istorija.  

7. Kasmetinis J. Lukšos – Daumanto skvero papuošimas kalėdinėmis lemputėmis taip pat yra bendruo-

menės iniciatyva. Dalinai šią veiklą finansavo Vilniaus kultūros centras, bet Vilniaus gatvės apšvie-

timas nesutiko suteikti neatlygintinai elektros energijos ir bendruomenė susimokėjo už šventės kūri-

mą Vilniaus miesto viešuosiuose erdvėse Vilniaus miesto įmonei.  

Gyvenime daug paradoksų, bet tik pradėdami nuo savęs, mes galime kurti gražesnį pasaulį. Aktyvių 

bendruomenės narių neatlygintinos veiklos dėka rodome pavyzdį visiems vilniečiams – galima 

gyventi gražiai ir dėl visko susitarti. 

Taip pat norisi pasidžiaugti gražiu bendradarbiavimu su Sierakausko bendruomene (kartu 

įgyvendintas projektas Sierakausko gatvėje) bei J.Basanavičiaus progimnazijos draugyste (tęstinis 

bendruomenės projektas „Pažink savo aplinką“) 

Atskirai norisi padėkoti J.Basanavičiaus progimnazijos bendruomenei už J. Basanavičiaus skulptūrą 

mūsų rajone.  

Kviečiame tęsti bendruomeninę veiklą: teikite pasiūlymus, veikite, būkite. Mes pažadame – Jūsų 

balsas yra girdimas čia Vilniuje, Lietuvos sostinėje.  

 

 Asociacijos narių skaičius metų pabaigoje 

Asociacijos steigimo metu buvo 3 nariai (taryba), metų pabaigoje buvo 25 aktyvūs nariai.  

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius metų pabaigoje 

Asociacijoje lapkričio – gruodžio mėnesiais darbui su projektais buvo priimti 2 samdomi darbuotojai: 

vadovas ir vyr. buhalterė. Įgyvendinus projektą darbo sutartys buvo nutrauktos. Asociacijos savanoriai nariai 

neatlygintinai įgyvendina Asociacijos įstatuose numatytus tikslus. 

 

Informacija apie gautą paramą ir jos panaudojimą 

2018 metais Asociacija gavo ir panaudojo tikslinio finansavimo iš Vilniaus miesto savivaldybės 16924,99 

Eur. Kurį sudarė:  

 1099,99 Eur visuomenės aplinkosauginio švietimo programos projekto „Augalai mūsų gyvenamojoje 

aplinkoje“ finansavimas; 

 800,00 Eur kultūros ir bendruomenių rėmimo programos projekto „Knygų observatorija – kelias į 

bendruomenės širdį“ finansavimas; 



 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 

 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

 15025,00 Eur Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų 

veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendi-

nimo Vilniaus miesto savivaldybėje projektas“Naujamiestis2018“. 

 

2018 metais asociacija gavo 103,86 Eur paramos iš fizinių asmenų, kurią pervedė VMI (2% GPM), ją 

panaudojo asociacijos įstatuose numatytai veiklai tenkinant viešuosius interesus. 

 

 Asociacija vykdydama savo veiklą per 2018 metus uždirbo 400,00 Eur pajamų už suteiktas paslaugas 

(Naujamiesčio Kalėdinės šventės „Naujamiestis 2018“ organizavimą), bei patyrė 321,45 Eur veiklos 

sąnaudų (prekių bei paslaugų pirkimo: Vilniaus gatvių apšvietimo el. tinklai, ūkinės prekės, komisiniai 

bankui). Dalis šių sąnaudų buvo padengta gautos paramos lėšomis 103,86 Eur, likusi dalis uždirbtomis 

pajamomis. 

 

 Ataskaitinių metų pradžioje 2018-01-01 dienai asociacija turėjo 105,83 Eur 2017 metais uždirbto 

pelno, per ataskaitinius metus uždirbo 182,41 Eur pelno, metų pabaigai turėjo iš viso 288,24 Eur pelno, kuris 

skiriamas panaudoti ateinančiais metais asociacijos įstatuose nustatytai veiklai vykdyti. 

 

  

Bendruomenės pirmininkė  

Eleonora Kasperūnienė 

 




